
 

令和元年 11月 8日  

    各 位 
 

富山県産業技術研究開発センター 

所長 鳥山 素弘  

富山県中小企業団体中央会  

会長 高田 順一 
 

「生活環境シミュレータ技術講習会」の開催について 
 

   時下、貴社にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、本年７月に開設いたしました「ヘルスケア製品開発棟」内に導入した大型設備

「生活環境シミュレータ」の詳細についての紹介とその活用について、県内企業の技術・

研究者の皆様を対象に、下記のとおり技術講習会を開催することといたしました。 

この「生活環境シミュレータ」は、温度・湿度といった屋内・居住環境を精密に再現

できるだけでなく、自然の雨滴に近い降雨試験をはじめ気流、日射などの複合的な極限

屋外環境を提供できる装置であり、環境条件による人体への生理的な影響や、製品の性

能・機能評価に活用いただくことが可能です。 

ご多用の折とは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。 
 
(本講習会は「官学と中小企業との知の交流プラザ推進事業」として、富山県産業技術研究開発セ
ンターと富山県中小企業団体中央会の共催で開催するものです。) 

 
記 

 
１．日  時   令和元年１２月４日（水） １５：３０～１６：４５ 
 
２．会  場   富山県産業技術研究開発センター 生活工学研究所 ホール 

（南砺市岩武新３５－１） 
 
３．内 容 

講演「生活環境シミュレータの紹介と環境試験室施工事例」 

 株式会社 大西熱学 

営業本部 営業技術部 Ｇリーダー 庭林 泰 氏 

人間が遭遇すると想定される屋内外の極限環境(温湿度、日射、風雨等)を再現

可能な生活環境シミュレータと多くの分野で活用されている環境試験室の事例

を紹介致します。 

      なお、講演後、希望者の装置の見学・体験を予定しております。 
 
４．参加費    無料 
 
５．申込方法  １１月２７日（水）までに、別紙様式に記入の上 Faxにて送付いただくか、 

必要事項を記載した E-mailを送信願います。 
  

６．申込み・問合せ先 

富山県産業技術研究開発センター 生活工学研究所（南砺市岩武新 35-1） 

担当：上野  Tel. 0763-22-2141  Fax. 0763-22-4604 

           E-mail:   _@itc.pref.toyama.jp 

 



 

富山県産業技術研究開発センター 

令和元年度 生活環境シミュレータ技術講習会 参加申込書 

「生活環境シミュレータの紹介と環境試験室施工事例」 
 

日時： 令和元年１２月４日（水）15:30～16:45 

会場： 富山県産業技術研究開発センター  

生活工学研究所 ホール（富山県南砺市岩武新 35-1） 

送信先 ＦＡＸ：０７６３-２２－４６０４  担当：上野 

（企業・団体情報） 

企業名／団体名 住所 

TEL:            FAX: 

連絡担当者氏名       E-MAIL： 

●企業・団体情報を下記の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。 
★利用目的 

①技術講習会・研究会・研修・研究成果発表会の案内 
②メールマガジン（以下メルマガ）配信 

 
□ 企業・団体情報を上記で取り扱うことに同意します。 

（参加者情報） 

所属・役職 氏 名 メールアドレス 

   

 □メールマガジンへの配信を同意します 

   

 □メールマガジンへの配信を同意します 

●参加者情報を下記の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。 
★利用目的 
①メールマガジン（以下メルマガ）配信 
（以前に登録された方につきましてもお手数ですがチェックをお願いします。） 

 

＜備考＞ 

１．本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、会場の変更

があった場合にその連絡を行うために利用します。 

２．本申込書に記載された企業・団体名を名簿の形で講師に提供する予定です。 

 

 


